
 
 

ПИРЯТИНСЬКА  МІСЬКА  РАДА  ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

РІШЕННЯ 
шістдесят девʼятої сесії восьмого скликання 

 
 
28 лютого 2024 року  № 91 
  
Про внесення змін до рішення шістдесят шостої сесії Пирятинської міської ради 
восьмого скликання від 22 грудня 2023 року № 629 
  

Відповідно до статті 26 Закону України „Про місцеве самоврядування в 
Україні“, Бюджетного кодексу України, враховуючи службовий лист начальника 
відділу соціального захисту та охорони здоров’я виконкому міської ради 
Яременко О.О. № 1159/02-35 від 12.02.2024р., висновки та рекомендації 
постійних комісій, міська рада  

  
ВИРІШИЛА:   
  

внести зміни до рішення шістдесят шостої сесії Пирятинської міської ради 
восьмого скликання від 22 грудня 2023 року № 629 „Про затвердження Порядків 
на виконання Комплексної програми соціального захисту та соціальної 
підтримки захисту ветеранів, Захисників та Захисниць України, членів їх сімей 
та сімей загиблих Пирятинської міської територіальної громади на 2024 рік“ (зі 
змінами), виклавши пункт 1.4. в новій редакції, а саме: 

„1.4. Порядок безоплатного поховання учасників бойових дій, постраждалих 
учасників Революції Гідності та осіб з інвалідністю внаслідок війни за рахунок 
коштів обласного бюджету (додається).“ 
 
 
 
Міський голова Андрій СІМОНОВ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



ЗАТВЕРДЖЕНО   
  

Рішення шістдесят девʼятої сесії 
Пирятинської міської ради 
восьмого скликання  
28 лютого 2024 року № 91 
 
 

ПОРЯДОК 
безоплатного поховання учасників бойових дій, постраждалих учасників 
Революції Гідності та осіб з інвалідністю внаслідок війни за рахунок коштів 

обласного бюджету 
 

І. Загальні положення 
 1. Цей Порядок розроблено відповідно до підпункту „а“ пункту 4 частини 
першої статті 90 Бюджетного кодексу України, Закону України „Про поховання 
та похоронну справу“, Порядку проведення безоплатного поховання померлих 
(загиблих) осіб, які мають особливі заслуги та особливі трудові заслуги перед 
Батьківщиною, учасників бойових дій, постраждалих учасників Революції 
Гідності і осіб з інвалідністю внаслідок війни, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 28 жовтня 2004 року № 1445 (із змінами), наказу 
Державного комітету України з питань житлово-комунального господарства від 
19 листопада 2003 року № 193 „Про затвердження нормативно-правових актів 
щодо реалізації Закону України „Про поховання та похоронну справу“, 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України від 08 вересня 2004 року за № 
1110/9709, Порядку фінансування витрат на безоплатне поховання учасників 
бойових дій, постраждалих учасників Революції Гідності та осіб з інвалідністю 
внаслідок війни за рахунок коштів обласного бюджету, затвердженого 
розпорядженням голови Полтавської обласної військової адміністрації.  
 2. Порядок розроблено з метою забезпечення фінансування витрат з 
безоплатного поховання учасників бойових дій та осіб з інвалідністю внаслідок 
війни за рахунок субвенції з обласного бюджету Пирятинській міській 
територіальній громаді.  

 
ІІ. Проведення відшкодування витрат на поховання учасників бойових дій та 

осіб з інвалідністю внаслідок війни 
1. Підставою для проведення відшкодування витрат на поховання учасника 

бойових дій та особи з інвалідністю внаслідок війни виконавцю волевиявлення 
або особі, яка здійснює поховання, є письмове звернення особи до виконавчого 
комітету Пирятинської міської ради, якщо останнє місце реєстрації проживання 
учасника бойових дій та особи з інвалідністю внаслідок війни (або за фактичним 
місцем проживання, у разі перебування пільгових категорій осіб, зокрема з числа 
внутрішньо переміщених осіб, на обліку в Єдиному державному 
автоматизованому реєстрі осіб, які мають право на пільги або Єдиній 



інформаційній базі даних про внутрішньо переміщених осіб) населені пункти 
Пирятинської міської територіальної громади.  
До звернення додаються:  

копія паспорта виконавця волевиявлення або особи, яка здійснює 
поховання, у формі книжечки (1, 2 сторінки та сторінки з відміткою про місце 
реєстрації) або копія паспорта у формі пластикової картки типу ID-1 (лицьового 
та зворотного боку);  

копія довідки про присвоєння реєстраційного номера облікової картки 
платника податків виконавця волевиявлення або особи, яка здійснює поховання, 
або, якщо особа через свої релігійні переконання відмовилася від прийняття 
реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомила про це 
відповідний контролюючий орган, копія сторінки паспорта, де є відмітка про 
наявність у неї права здійснювати будь-які платежі за серією та номером 
паспорта;  

копії документів, що підтверджують вартість наданих ритуальних послуг; 
копія документа, що засвідчує факт поховання учасника бойових дій та особи з 
інвалідністю внаслідок війни виконавцем волевиявлення або особою, яка 
здійснює поховання; копія свідоцтва про смерть учасника бойових дій та особи 
з інвалідністю внаслідок війни; копія документа, що підтверджує віднесення 
особи померлого (загиблого) до зазначеної категорії; реквізити існуючого 
рахунку, довідка про перебування померлого (загиблого) учасника бойових дій 
та особи з інвалідністю внаслідок війни, зокрема з числа внутрішньо 
переміщених осіб, на обліку в Єдиному державному автоматизованому реєстрі 
осіб, які мають право на пільги, Єдиній інформаційній базі даних про внутрішньо 
переміщених осіб за фактичним місцем проживання.  

2. Види ритуальних послуг, що безоплатно надаються виконавцю 
волевиявлення або особі, яка зобов’язалася поховати учасника бойових дій, та 
особу з інвалідністю внаслідок війни, визначені Порядком проведення 
безоплатного поховання померлих (загиблих) осіб, які мають особливі заслуги 
та особливі трудові заслуги перед Батьківщиною, учасників бойових дій, 
постраждалих учасників Революції гідності і осіб з інвалідністю внаслідок війни, 
затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 28 жовтня 2004 року 
№ 1445 (із змінами).  

Додаткові ритуальні послуги оплачуються виконавцем волевиявлення або 
особою, яка зобов’язалася поховати учасника бойових дій та особу з інвалідністю 
внаслідок війни.  

3. Виконавчий комітет Пирятинської міської ради перераховує кошти на 
рахунки надавачів ритуальних послуг на підставі:   

договору-замовлення на організацію та проведення поховання з  
надавачем ритуальних послуг;  
документів, що підтверджують вартість наданих ритуальних послуг;  
копії свідоцтва про смерть учасника бойових дій та особи з інвалідністю  
внаслідок війни;  
копії документу, що підтверджує віднесення особи померлого (загиблого) 

до зазначеної категорії.  



4. Вартість ритуальних послуг, визначених для забезпечення безоплатного 
поховання учасників бойових дій та осіб з інвалідністю внаслідок війни, не 
повинна перевищувати середню ціну на відповідні ритуальні послуги, що 
склалась у відповідному регіоні.  

5. Фінансування витрат на поховання або відшкодування витрат на 
здійснене поховання учасника бойових дій та особи з інвалідністю внаслідок 
війни проводиться за рахунок коштів обласного бюджету у межах передбачених 
видатків, затверджених на відповідний бюджетний період.  

  
ІІІ. Порядок фінансування 

1. Фінансування видатків на поховання учасників бойових дій та осіб з 
інвалідністю внаслідок війни проводиться за рахунок субвенції загального фонду 
обласного бюджету бюджету Пирятинської міської територіальної громади на 
відповідний бюджетний період.   

2. Виконавчий комітет Пирятинської міської ради відкриває рахунки в 
органах Державної казначейської служби України та проводять операції з  
бюджетними коштами відповідно до Порядку казначейського обслуговування 
місцевих бюджетів, затвердженого наказом Міністерства фінансів  України від  
23 серпня 2012 року № 938, зареєстрованого  в Міністерстві юстиції України  12 
вересня 2012 року за № 1569/21881, та Порядку  відкриття та закриття рахунків 
у національній валюті в органах Державної казначейської  служби України, 
затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 22 червня 2012 року 
№ 758, затвердженого в Міністерстві юстиції України 18 липня 2012 року за 
№1206/21518.  

Виконавець волевиявлення або особа, яка здійснила поховання учасника 
бойових дій та особу з інвалідністю внаслідок війни за власні кошти, відкриває 
рахунок у банківській установі, або надає для відшкодування понесених витрат 
реквізити існуючого рахунку. Відповідно до розпорядження міського голови 
проводиться виплата.  

3. Виконавчий комітет Пирятинської міської ради відповідно до чинного 
законодавства укладає угоду на відшкодування витрат на поховання учасників 
бойових дій та осіб з інвалідністю внаслідок війни з надавачем ритуальних 
послуг.  

4. Надавачі ритуальних послуг щомісячно надають розрахунки з 
безоплатного поховання учасників бойових дій та осіб з інвалідністю внаслідок 
війни в терміни, узгоджені з виконавчим комітетом Пирятинської міської ради.  

5. Виконавчий комітет Пирятинської міської ради приймає розрахунки та 
реєстри від надавачів ритуальних послуг, документи, що підтверджують вартість 
наданих ритуальних послуг від виконавців волевиявлення або осіб, які 
зобовʼязалися поховати померлого (загиблого) учасника бойових дій та особу з 
інвалідністю внаслідок війни;  

реєструють фінансові зобовʼязання в органах Державної казначейської  
служби;  
формують заявки на поточний місяць.  



6. Заявки подаються виконавчим комітетом в установлені терміни до 
Департаменту соціального захисту населення Полтавської військової 
адміністрації електронною поштою (з поміткою „Поховання“) та наступним 
письмовим повідомленням до 10 та 20 числа кожного місяця для проведення 
фінансування в поточному місяці.  

7. Департамент соціального захисту населення Полтавської військової 
адміністрації формує заявку на фінансування витрат на безоплатне поховання 
учасників бойових дій та осіб з інвалідністю внаслідок війни та протягом 2-х 
робочих днів Департаменту фінансів Полтавської військової адміністрації.  

8. З метою недопущення виникнення кредиторської заборгованості, 
фінансування видатків на поховання учасників бойових дій та осіб з інвалідністю 
внаслідок війни поточного місяця проводиться в поточному місяці.  

9. Виконавчий комітет перераховує кошти на рахунки надавачів 
ритуальних послуг, виконавцю волевиявлення або особі, яка здійснила 
поховання учасника бойових дій та особи з інвалідністю внаслідок війни 
відповідно до Закону України „Про поховання та похоронну справу“, Порядку 
проведення безоплатного поховання померлих (загиблих) осіб, які мають 
особливі заслуги та особливі трудові заслуги перед Батьківщиною, учасників 
бойових дій, постраждалих учасників Революції Гідності і осіб з інвалідністю 
внаслідок війни, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від         
28 жовтня 2004 року № 1445 (із змінами).  
 
 
 
Секретар ради Сергій ПАЗЮК 
 


